
Vnitřní řád školní jídelny

l. Zařizení školního stravování, organizace jeho provozu a rozsah služeb školního

stravrlvání,

Školní stravování v mateřské škole zabezpečuje školní jídelna. Při přípravě jídel postupuje

školrrí jídelna pcdie Vyhlášky MŠMT č. l07/?0s5 Sb., o školnírn sÝavoýání (dále jen vyhiáška

o školním stravování) a říclí se platnými qýživovými notmami a zásadami zdravé výživy.

Ditě přihlášené k celodennímu pobytu v mateřské škole má právo denriě odebrat dopolední

přesnídávku, oběd a odpolední svačinu. Dítě, které je přihtášeno k polodennímu pobltu

v nrateřské škůle, rná pnivo denně odet rat dopolední přesníd.ávku e oběd.

Kromě jídel připravuje školní jídelna i tekutiny, které děti během svého pobytu v mateřské

škole konzumují v rámci ,,pitrrého režimu".

2. Kategorie strávníků dle věku ditěte

Podle Vyhlášky o školním stravování jsou strávnici zaíazováni do sk-upin dle věku, kterého

dosáhnou ve školním roce. Podle věkových skupin stravniků se stanovujifinanční limit1,.

V mateřské škole jsou dvě skupiny strávníků:

l. stravníci 3 6let

2. strávníci 7-10let

Z této vyhlášky vyplývá, že dítě v mateřské škole, které dosáhne v průběhu školního roku

7 lel_ platíjř ce}ý rento školrrí rck r;lšší čásfku;ra stav*vání.

Bezpečnost dětí při stravování je zajištěna příslušnými učitelkami mateřské školy a zároveň

každé dítě se stravuje u k sobě přiměřeného nábytku.

, ,-/

Mateřská škola
Parmská 388

praha í0 _ Horni Měcholupy



Svačina oběd Svačina
Ce|kem

Celkem
na měsic
(2t dnů)

Strávnici 1-1{rlet
polodenní i0 Kč 29 Kč 39 Kč 819 Kč

celodenní l0 Kč 29 Kč 10 Kč 49 Kč 1 029 Kč

Strávníci3-6let
poloderurí l0 Kč l/ f\C 37 Kč lllí\.c

11.1 li:;, t0 Kč +1l\c 937 Kč

3. Stravovaci režim dětí v průběhu vzděláváni

V průběhu derrního pobltu v mateřské škole se děti stravují podle následujícího základního

stravovaciho režirnu:

9.00 - 9.30 hodin dopolední přesnídávka

l i,30 l2,i5 hodin cbéd

14.30 - 14.45 hodin odpolední svačina

V rámci,,pitného režimu" mají děti po dobu svého denniho pobytu v mateřské škole

k dispozici nápje {č*je, ovocné §ávy, vifarníncl€ nápoje, vo<la), které .iscu pi-ipravovány @le
zásad zdtavé výživy a se zaměřením na častou obměnu jednotliqích druhů nápojů. Děti požívají

nápoje v průběhu celého pobytu v mateřské škole v samoobslužném režimu podle vlastního pocitu

žízně.

Y případě nčkter}ch potravinrrvých alergií {např- ovoce, rnléko, lepek atd.} rnchou ákanrrí

zástupci požádat o úpravu jídelníčku v rámci individuálního stravování. Žádost posuzuie vedoucí

školní jídelny a ředitelka školy.

Mateřská škola
Parmská 388

Práha 10 - Horní Měcholupy

Sazby stravného platné od 1. 9. 2a22:



Mateřská škola
Parmská 388

Praha í0 - Horni Mécholupy

4. Postup při odhlašování dětí ze školního stravování v případě jejich nepřitomnostr

r. mateř*ké škole

Odhlašování dětí zákonnými zástupci z každodenrTího vzdělávání a íim i z celodenního

stravování z důvodu nepřítomnosti zajistí podle školního řádu zákonný ástupce a to buď

telefonicky nebo formou SMS zprávy do 8.00 hodin. Pokud tak neučiní, bude počíána plná cena

stral,ného až do dirtr; ádné omlul1"

Pokud nepřítomnost dítěte nebyla dopředu známa, mohou si zákonní zástupci v 1. den

nepfitomnosti ditěte vyzvednout ve školní jídelně v době od 12:30 12:45 hod. oběd, na ktery

by mělo dítě za tento den nárok. StŤava se vydává pouze do čistých jídlonosičů aje určena k

okamžité spotřebě. Osta§d.}ídla lze za tento den odebraq pouze pokud to urnožňují h5gienické

nonny.

5. Úhrada úplaty za ško|ni stravováni

Při úhradě úpla|y za školní stravování se zákonní zástupci dítěte řídí následujícími

podmínkami;

o při nástupu dítěte do Mš rodiče obdrží od vedoucí ŠJ závazný předpis měsíčních záloh -
plaťeb (strainého a školného) s variabiínírn syrntrolem a číslern účtrr školy.

. Úplata na kalendářní měsíc je splatná do 20. dne předchozího měsíce školnílro roku vyjma

měsíců července a srpna.

c zákonný zástupce dítěte uhradí úplatu sporožirem, bezhotovostním převodem na určený

bankgvní účet rnateřské š!:o!y 200S891359/&80S neln hotově r,kanceláři vedoucí ŠJ. Ve

výjimečných případech lze po dohodě s vedoucí ŠJ úplatu zaplatit jiným dohodnuqým

způsobem.

ó. Přeplatky

Informace o přeplatcích mohou rodiče získat telefonicky, e-mailem nebo osobně.

V případě jakýchkoliv nejasností mohou o posk},tnutí informací o přeplatcích požádat

vedoucí ŠJ.



Přeplatek za odhlášené sřavování příslušného školního roku se vrací při ukončení

docházkl,dítěte do MŠ a tc do kenee následujícíha kalendářního rnčsíce od ukončení

docházky. Ostatní přeplatky za odhlášené stravování se vrací na konci školního roku vždy

do 3l. července. V mimořádných případech lze s vedoucí školní jídelny dohodnout

individuální podmínky vyúčtování přeplatků.

7. Ukončení vzdělávání z důvodu neuhrazení úplaty za školní stravování

V případě, že zákonní zástupci ditěte opakovaně nedodržují podmínky stanovené pro úhradu

úplatv za stravotán! uveriené r bodě 5 (ÉIhmda ůple§,za školni stravování} YnitřTrího ádu škertni

jídelny, může ředitelka rozhodnout o ukončení vzdělávání dítěte v mateřské škole z důvodu

nehrazení stanor.ených úplat v souladu se zákonem č-56112004 Sb., školský ákon,

Úřední hodiny vedouci školni jídelny:

Te}efonuí čísl* školní jirlelny:

pondělí - pátek 8.00 - 13.00 hodin

v39 15 04a,2v4 865 95*

Al oVa

MATEŘSKÁ ŠKOLA
Paímská 38B

1o9 oo P€ha 1GHomiMécholupvlcahEB
Eva Humíalová

ředitelka školy

|-

Mateřská škola
Parmská 388

Praha 10 - Horni Měcho|uPy

J

V Praze l . září 2022


